
●日 時 令和３年３月１１日（木）１６：３０～１７：３０ 

 

●場 所 ウエスティン都ホテル京都 「鳳凰の間」東館４F 

     （京都市東山区粟田口華頂町１ TEL075-7７1-7111） 

      ※公共交通機関をご利用ください 

 

●内 容 講 師：文化庁地域文化創生本部 事務局長 安井 順一郎 氏 

      テーマ：「人を呼び込む文化の力」 

 

 ●参加対象 京都商工会議所 観光・運輸部会 会員の方限定 

 

●定 員 会場での聴講 ５0名（先着順） 

同時配信視聴、後日オンライン視聴も可（配信期間：３月１６日～４月１０日迄） 

 

 

◇会場内の座席は、隣席との間隔を空けてご準備しております。 

◇当日は、マスク着用にてご来場ください。 

◇会場入口前にはアルコール消毒液を設置していますので、手指消毒の徹底をお願いします。 

◇入場前に検温を行います。発熱症状がある方は、入場をお断りする場合があります。予めご了承下さい。 

◇当日、体調に不安がある場合は、講演会へのご参加をお控えいただだきますようお願いします。 

◇コロナウイルス感染症拡大の状況によりましては、開催形式を変更させて頂く場合があります。 

令和３年２月１５日 

観光・運輸部会 会員各位  

京都商工会議所 観光・運輸部会 

部会長 福山 隆夫 

  

 
平素は、京都商工会議所並びに本部会の事業運営に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、観光・運輸部会では、『人を呼び込む文化の力』と題し、文化庁地域文化創生本部  

事務局長 安井 順一郎 氏をお招きして講演会を開催いたします。 

文化庁ではいま、文化芸術の本質的な価値はもとより、その社会的・経済的価値も重視し、

観光やまちづくり、国際交流などの関連分野における施策の展開を進めておられます。 

長く守り伝えてきた有形無形の文化財は、地域の誇りであるとともに、国内外から多くの

人々を惹きつける力があり、観光振興に欠かせない貴重な資源でもあります。さらに、文化の

力に惹きつけられた多様な人々が集うことは、新たな文化の価値を生み出すことにもつなが

ります。文化力による社会の活性化について、部会員企業はじめ、観光・運輸業界における 

今後の取り組みへのヒントをいただきたいと存じます。 

皆様、お繰り合わせご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 安井 順一郎 氏 プロフィール 

   

京都大学法学部卒。1997年文部省入省。初等中等教育局企画官、国立大学法人支援課企画 

官などを経て、本年1月より文化庁地域文化創生本部事務局長。 

 

 

オンライン視聴 

（同時配信・録画）

も可能です 



京都商工会議所 観光・運輸部会 
「『多様な繋がりと交流』～協働イノベーションの創発～」を 

   モットーに、観光・運輸関連事業者である部会員の事業活動に 

     活力を与えられるような情報発信・機会創出を図ってまいります。 
 

※記載いただきました個人情報は、本事業の管理・運営のため、本所の各種連絡・情報提供に利用させていただくほか、 

講師に参加者名簿(事業所名、役職名、氏名)として提供する場合がございます。 

 
お問い合わせ先 京都商工会議所 産業振興部 TEL:075-341-9770 メール：shinkou@kyo.or.jp  

                                                           

 

 

 

副会頭    田中  誠二    株式会社キャリエール・インターナショナル   代表取締役社長 

部会長     福山 隆夫  京都駅ビル開発株式会社           代表取締役社長 

直前部会長  岩井  一路  株式会社ハトヤ観光                         代表取締役社長 

顧問     中西たえ子  株式会社鼓月                          取締役会長 

顧問    粂田 佳幸    彌榮自動車株式会社                   代表取締役社長 

顧問    鈴鹿 且久    株式会社聖護院八ッ橋総本店           代表取締役社長 

副部会長    佐竹 力総  京都府料理生活衛生同業組合           顧問 

副部会長    中西 真也   株式会社リーフ・パブリケーションズ      代表取締役社長 

副部会長    稲地 利彦  京阪バス株式会社              相談役 

副部会長   中野  雄介  一般社団法人地域企業振興協会      理事長 

栗和田榮一  ＳＧホールディングス株式会社       代表取締役会長 

加藤 好文  京阪ホールディングス株式会社        代表取締役会長 CEO 

福永  法弘  株式会社京都ホテル              代表取締役社長 

国本   忠    株式会社しょうざん              専務取締役 

小野 善三    京都府旅館ホテル生活衛生同業組合       理事長 

若菜 真丈    西日本旅客鉄道株式会社近畿統括本部京都支社   執行役員近畿統括本部京都支社長 

大塚 憲郎    京福電気鉄道株式会社             代表取締役社長 

福永 真希  株式会社フクナガ               専務取締役 

阪田 英治  日本航空株式会社京都支店           支店長 

浮田 秀輔  株式会社京都駅観光デパート          代表取締役社長 

上山 裕之    株式会社ＪＴＢ 京都支店            支店長 

 

 

 

 

 

  

 

 

参加方法  □ 会場での聴講（定員 50名）□ 同時配信視聴 □ 後日オンライン視聴  

（同時配信視聴、後日オンライン視聴をご希望の方は、上記申し込みフォームよりお願いします） 

貴社名  

貴役職  貴 名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

E-mail 

（必須） 

※読み取りやすい字でご記入下さい（緊急時連絡用にも使用いたします）  

●役員・議員 

 

 

 

 

【申込方法】 

１． 同時配信視聴でのご参加もしくは後日オンライン視聴ご希望の場合は、下記申し込みフォームより 

お申込み下さい。同時配信視聴の場合は、3月 9日（火）までにご視聴頂く URLを E-mailでご案内 

いたします。後日オンライン視聴の場合は、講演終了後にご案内いたします。 

連絡が届かない場合は以下までお問合せ下さい。 

２． 会場で聴講を希望される場合は、申し込みフォームもしくは下記申込書に必要事項をご記入の上、お申込み下さい。 

参加票の発行は致しません。会場の定員が超えた場合のみ、ご参加いただけない旨の連絡を致します。 

申し込みフォームはこちらから→https://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_115506.html 

 

 

 ＦＡＸ：０７５－３４１－９７９６ 観光・運輸部会 講演会  産業振興部宛 3月 3日（水）申込み締切 

 

 


